ДОГОВОР №______
г. Магнитогорск

«___» ____________ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова» (Университет), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Чукина М.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Публичное акционерное общество по производству огнеупоров «Комбинат «Магнезит», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Начальника Управления персонала Ивженко Е.Г., действующего на основании доверенности № 38-2021 от 01.01.2021 г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в  ХI Международной конференции «Комбинированная геотехнология: риски и глобальные вызовы при освоении и сохранении недр» (далее - Конференция), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги. Конференция проходит с 24 мая 2021 г. по 28 мая 2021 г.
1.2. Место проведения Конференции: г. Магнитогорск.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя

2.1.1. Исполнитель обязуется организовать участие в Конференции представителей Заказчика в количестве 1 (одного) чел.
Исполнитель готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников на Конференцию, осуществляет отбор материалов для публикации материалов Конференции, обеспечивает допуск представителей Заказчика для участия к Конференции, обеспечивает проведение Конференции в соответствии с утвержденной программой Конференции (программа Конференции размещена на официальном сайте Университета http://www.magtu.ru).
2.2. Обязанности Заказчика

2.2.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию в отношении своих представителей - участников Конференции, не позднее 17  мая 2021 г.
2.2.2. Заказчик принимает оказанные Исполнителем услуги путем подписания Акта об оказании услуг в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.

2.2.3. Заказчик обязуется обеспечить своевременное прибытие членов конференции к месту ее проведения. При неявке представителя Заказчика на Конференцию не по вине Исполнителя, услуги считаются оказанными в полном объеме.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг составляет 5000 (пять тысяч) руб. за участие 1 представителя Заказчика в рамках Конференции, в том числе НДС 20% 833, 33 (восемьсот тридцать три) руб. 33коп.
Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет 5000 (пять тысяч) руб. за участие 1 представителя Заказчика в рамках Конференции, в том числе НДС 20% 833, 33 (восемьсот тридцать три) руб. 33 коп.
3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится безналичным расчетом, путем перечисления 100 % денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета, в  срок  не позднее 28 мая 2021г. Валютой договора является Российский рубль.
3.3. Цена Договора является окончательной и фиксированной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный Акт об оказании (далее – Акт) услуг в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
5.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта подписывает его, либо предоставляет мотивированный отказ от подписания Акта. По истечении указанного срока, если Заказчиком Акт не подписан и не предоставлен мотивированный отказ, услуги считаются принятыми, оказанными надлежащим образом и подлежат оплате в полном объеме.
5.3. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания конференции. Датой письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления представитель Заказчика должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Факсимильные копии и скан-версии настоящего договора имеют равную юридическую силу с оригиналом и действительны с последующей передачей оригинала Исполнителю в срок не позднее 21 июня 2021 г. в обязательном порядке.
6.2. Исполнитель не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, другому лицу без предварительного письменного согласия Заказчика.

6.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова»

ИНН 7414002238, КПП 745601001

УФК по Челябинской области (ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова», л/сч 20696Х30690)

Номер счета получателя  03214643000000016900

Отделение Челябинск Банка России/УФК по Челябинской области г.Челябинск;

БИК 017501500

Номер счета банка получателя средств 40102810645370000062

	____________
Адрес: ____________
ИНН ________, КПП _________
ОКТМО ______________
______________
Расчетный счет № _____________

_______________________
КБК __________________

	Ректор
____________________ /М.В. Чукин/

М.П.
	\
_____________ /                          /

М.П.

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова" ИНН 7414002238 КПП 745601001

	455000, Челябинская обл, Магнитогорск, проспект Ленина, дом № 38, тел.:8 (3519) 29-84-26

	Акт № ___ от «___» _______ 2021 г.

	       об оказании услуг

	Заказчик:                                           ИНН / КПП

	Основание: Договор от ​​​​​​​​_______2021 № _______

	Валюта: Руб.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Оказание услуг по организации участия в XI Международной конференции «Комбинированная геотехнология: риски и глобальные вызовы при освоении и сохранении недр», с 24 мая 2021 г. по 28 мая 2021 г.

	Итого:

	В том числе НДС

	Всего (с учетом НДС):

	Всего оказано услуг на сумму:  _____________________________________, в т.ч.: НДС - ______________________

(сумма прописью)

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	От исполнителя:

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От заказчика:

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.